
UNAP 

O: 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 
lquitos, 12 de setiembre de 2016 

Rectorado 

_ í cio n.° 0586-2016-O-EPG-UNAP, presentado el 08 de setiembre de 2016, por la directora de la Escuela 
_ ostgrado de la UNAP, sobre ratificación de Resolución Directora! n.° 0164-2016-EPG-UNAP; 

SIDERANDO: 

:...e, mediante Oficio de visto, doña Matilde Rojas García, directora de la Escuela de Postgrado de la UNAP, 
;;:- ·e" a al rector ratificar la Resolución Directora! n.° 0164-2016-EPG-UNAP, de fecha 16 de febrero de 2016, 
=- la que resuelve reconocer con eficacia anticipada al 30 de diciembre de 2015, como alumnos del 
•~ grama de actualización en didáctica" -11 promoción, en el proceso de admisión 2015; 

:..e, por lo expuesto es procedente atender lo Sflicitado por la directora de la Escuela de Postgrado de la 

' P; y 

_ so de las atribuciones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución Directora! n.º 0164-2016-EPG-UNAP, de la Escuela de Postgrado, 
:e echa 16 de febrero de 2016, de acuerdo a los siguientes términos: 

' ARTÍCULO 1º.· Reconocer con eficacia anticipada al 30 de diciembre de 2015, como alumnos del 
LPrograma de actualización en didáctica" - 11 promoción, en el proceso de admisión 2015, en mérito a los 

siderandos expuestos en la presente Resolución Directora!, los mismos que se detallan a continuación: 

l. DIPLOMADO DE ACTUALIZACIÓN DOCENTE EN DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN, MATEMÁTICA Y DESARROLLO 
PERSONAL. SOCIAL Y EMOCIONAL EN EDUCACIÓN INICIAL. 

1.1. SEDE: ALTO AMAZONAS. 
Apellidos y nombres 
l. ACHING NACIMENTO, Teresa de Jesús 
2. ALVAREZ ALVAREZ, Karina 
3. ANGULO MARÍN, Noelith 
4. CABALLERO POZO, Lucy 
5. CAVERO NAPUCHI, Celina 
6. CHAMAYA QUINTANA, Maria Elva 
7. CÓRDOVA RENGIFO, Mónica Katiusca 
8. GARCÍA MOZOMBITE, Linda Jessica 
9. GARCÍA VELÁSQUEZ, Cinthya 
10. HIDALGO ISMIÑO, Laura Ariana 
11. LOZANO RODRIGUEZ, Carla Samantha 
12. MACAHUACHI INUMA, Jessica Patricia 
13. MARIN YOUNG Carmen, del Pilar 

MEZA CHUJUTALLI, Eisa Gabriela 
OJANAMA TAFUR, Clara del Pilar 

, NDURO ANGULO, Mariela 
'-d17. !: REZ PINEDO, Angelly Mabel 
~- . 18. ~ MIREZ TONG, Lidia Elmith 

• :?f.1"'"19 !: OS PEZO Mary Mercedes S:XE!W: ,..~ • 
~ - OMERO AVILA, Rossana 

SALINAS INOSTROZA, Diana Maritza 
22. SANTILLAN ARANA, Nancy Lorena 
23. TEQUEN PÉREZ, Milagros De Jesús 
24. TUESTA RODRÍGUEZ, Elen Karina 
25. VÁSQUEZ PETTI, Jeanette Maribel 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

1.2. SEDE: MAYNAS. 
Apellidos y nombres 
l . ACOSTA RUÍZ, Doris Patricia 
2. ALVA GARCES, Sonia 
3. ARÉVALO APAGUEÑO, Jobita Manuela 
4. ARÉVALO RODRIGUEZ, Martha Julissa 
5. ARISTA MOZOMBITE, Isabel 
6. AYARZA REATEGUI, Elva 
7. BARDALES PEZO, Rosaura del Carmen 
8. BARDALES TAFUR, Licé 
9. BERNUY ARMAS, Alicia 
10. BICERRA PAREDES, Betty 
11. CABANILLAS LÓPEZ, María Elena 
12. CABRERA SÁNCHEZ, Angela 
13. CACHIQUE TAPULLIMA, Carmen Rosa 
14. CARPIO GATICA, Julia 
15. CASAS BABILONIA, Lila Giovanna 
16. CELIS FLORES, lngrid 
17. CHÁVEZ CULQUI, Georgina 
18. CHÁVEZ VEINTEMILLA, Patricia Sheila 
19. CHUQUIPIONDO LAULATE, Frida Beatriz 
20. CORAL TELLO Janet Rosario 
21. CORTEZ MÁLAGA, Techy Caroly 
22. DÍAZ FLORES, Karla Lilian 
23. DÍAZ YUMBATO, Hanny Mirza 
24. ELESPURU VALDEZ, Guillermina 
25. FARTOLINO ABISROR, Yadira 
26. FLORES GARCÍA, Patricia del Pilar 
27. FLORES GATICA, Saida Teresa 
28. FLORES PINEDO, Jessica Irlanda 
29. FREITAS SANGAMA, Glenda 
30. GARCÍA DEL AGUILA, Rosario del Carmen 
31. GARCÍA LÓPEZ, Sandra Mireya 
32. GARCIA PANDURO, Oiga Isabel 
33. GÓMEZ LÓPEZ, Nefertite Dolores 
34. GÓMEZ PEÑA, Marina 
35. GUERRA SÁNCHEZ, Mery Miriam 
36. GUIMET RINCON, Joany Jeslyn 

,,. 

37. GUZMÁN RENGIFO, Jossary 
38. HEMERITH MACEDO, Petronila 
39. HUARMIYURI CHUMBE, Juana Zarela 
40. !TURRARAN VIENA, Lita Marilu 
41. JARAMILLO DÁVILA, Milagro 
42. LÓPEZ RODRÍGUEZ, Elda 
43. MACEDO DEL CASTILLO, Kelly Margot 
44. MANRIQUE YCOMENA, Esther 
45. MARÍN TELLO, Isabel 
46. MAYTAHUARI SAHUARICO, Enith Haydee 
47. MEDINA VÁSQUEZ, Margarita 
48. MENDOZA MATTOS, Luzmila del Rocio 
49. MERA DARIVA, Rosa Elvira ;, 
50. METZGER ALVARADO, Dina del Rocio 
51. MEZA DÁVILA, Jésika Jannina 
52. MORENO CÁRDENAS, Gianina 
53. MOREY ARAUJO, Nancy 
54. MORI MORI, Ursula Lessenia 
55. NACIMIENTO ALZAMORA, Sandra Carina 
56. NAVARRO DÍAZ, Marianela 
57. OCHOA !SUIZA, Kelly 
58. PAIMA RIOS, Ericka Carol 
59. PANDURO PÉREZ, Etty 



UNAP 
Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
60. PEÑA HIDALGO, lita Jessica 
61. PERDOMO RODRÍGUEZ, María Luisa 
62. PEREZ MAGIPO, Yldaura 
63. PEREZ CAIÑA, Maria del Carmen 
64. PEZO ORTEGA, Maryelena 
65. PINEDO FLORES, Sara Jane 
66. PINEDO MORENO, Fresia Azucena 
67. PINEDO SHERADER, Patricia Dandila 
68. PINTO REÁTEGUI, Laura 
69. PIZANGO CELIS, Graciela Karina 
70. RAMIREZ HUANÍ, Maribel 
71. RAMÍREZ CAMIÑES Marly 
72. RAMÍREZ LÓPEZ, Ledis 
73. RAMIREZ NIEVES, Sara 
74. RAMÍREZ PÉREZ, Jacqueline Teresa 
75. RAMIREZ RANGEL, Maria Esperanza 
76. RENGIFO RUIZ, Marisol 
77. RENGIFO ESPINOZA, Ynés del Rocío 
78. RIOS VALLES, Maria Jesus 
79. RIVERA VILLAR, Jezabel Olivia 
80. ROJAS NICOLINI, Karla 
81. ROJAS RUIZ, Gladys Marisol 
82. RUIZ MARIN, Bella Tesalia 
83. RUIZ VILLACORTA, Jaslin Viviana 
84. SANCHEZ SI FUENTES, Nadir 
85. SINARAHUA PRECIADO, Anne Cheryl 
86. SOTO PAREDES, Patricia 
87. TAMANI CU RICO, Norma Nena 
88. TAMINCHE CHISQUIPAMA, Esther Marilú 
89. TELLO PEREYRA, Marlith 
90. TELLO URRESTY, Vanessa Massiel 
91. URIBE MONTES Consuelo del Carmen 
92. VÁSQUEZ SÁNCHEZ, Lubi 
93. VELA VÁSQUEZ, Gladys Selene 
94. VIDAL TORRES, liz Carol 
95. VIZCARRA GUERRA, lrma Pilar 
96. VIZCARRA SOTELO, Carmen Ninon 
97 . ZUMBA LOPEZ, Maria del Pilar 

. SEDE: CORONEL PORTILLO 
ACOSTA GÓMEZ, Rossana 
ALIAGA CHAVEZ, Lucila Milagros 
ARNEDO RAMIREZ, Luzmila Yuneth 
ARROYO VILLON, Leyda Leonor 
ASATO SILVANO, Ana Ysabel 
BALDEON LOPEZ, Yoli 
BARDALES PEREZ, Maritza 
BARDALES PEREZ, Gladis 

9. CABALLERO SILVA, Zulma 
10. CABRERA RODRIGUEZ, llanet Mariela 

HIQUE TORRES, Nery 
POS MENDEZ, lbony 

DENAS HIDALGO, Lleny Luz 
DENAS PANDURO, Ofelia Elizabeth 
REÑO PEREZ, Luisa Sadith 
RON SILVANO, Melita 
VEZ DELGADO, Lady liz Milagros 
JUTALLI NOLASCO, Evelin 

19. CHUJUTALLI NOLASCO, Eylen 

Rectorado 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
20. CLARIANO ACOSTA, Consuelo Marisa 
21. CORAL AREVALO, Aydee 
22. DAVILA FLORES, Herlinda 

23. DELGADILLO JIMENEZ, Alicia Florangel 
24. DIAZ GONZALES, Delicia 
25. DIAZ GONZALES, Sarith 
26. DIAZ TORRES, Betzabeth 
27. DOLCI RIOS, Claudia Germaine 

28. FASABI SANDOVAL, Elena 

29. FLORES RABANAL, Defilia 
30. FLORES ESPINOZA, Yadira 
31. FLORES TERRONES, María Del Carmen 
32. GARCIA BARDALES, Patricia 

33. GARCIA RIOS, Liz 
34. GONZÁLES SILVA, Betssy 

35. GUTIERREZ GONZALES, Evila 
36. HANCCO CARRION, Luz Violeta 

37. HORNA VARGAS, Lucida Julieta 
38. IZQUIERDO RUIZ, Zarita Luz 

39. LARA RUIZ, Sandra lnes 
40. LAZO GARCÍA, Deisa 

41. LIZARME LUIS, Carmen Yovana 

42. LÓPEZ TELLO, Ena 
43. LURITA PEZO, Luz Amanda 
44. MACA SANGAMA, Carla lsolina 
45. MACEDO ROBALINO, Liliana 
46. MARINHO DONAYRE, Mictzy Marlyn 

47. MORENO PAREDES, Melbi 
48. MORENO ROJAS, Juana 

49. MUDARRA ANGULO, Paquita 
50. NIETO VALERA, Maria Gisela 

51. NORIEGA PAIMA, Norma Luz 
52. ORBE GARCIA, Enith 

53. PANDURO MEZA, Milka Brismenia 
54. PANDURO PEREZ, Otilia 

55. PANDURO ROJAS, Katherine 
56. PECHO DE LA CRUZ, Crimilda Nuvia 
57. PEREIRA PEREZ, Rosa Isabel 
58. PEREZ PIZANGO, Elvia 
59. PEZO SANCHEZ, Jessica Llane 
60. PEZO TELLO, Mariola 
61. PINCHE SAJAMI, Janet 

62. PINEDO RENGIFO, Geyvi 
63. PINEDO RENGIFO, Jany 
64. PINEDO RIVERA, Haydee 
65. PIÑA PINEDO, Celma 
66. PUN CARDENAS, Betty Edelvina 
67. QUEVEDO DE SOUZA, Hada Luz 
68. QUIJANO PEREZ, Monica Julissa 
69. RABAROZZI TUESTA, Tatiana Rocio 
70. REATEGUI CHAVEZ, Anita Alegria 
71. RIOS PINEDO, Luz Gemita ' 72. RIOS SABOYA, Carla Dolores 
73. RIVA USSEGLIO Lleni del Pilar 
74. ROMERO PINEDO, Katty 
75. RUÍZ GARCÍA, Isabel 
76. RUIZ PÉREZ, Melissa Tatiana 
77. RUIZ RAMIREZ, lngrid 
78. SABOYA RIOS, Carmi 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
79. SALAZAR LAYNES, Bethsy Shelah 
80. SALDAÑA BENAVIDES Marlit 
81. SANCHEZ ODICIO, Norma 
82. SÁNCHEZ SOTOMAYOR, Ana Cecilia 
83. SÁNCHEZ VIENA, Iris Celeste 
84. SANDOVAL RENGIFO, Julia Manuela 
85. SANGAMA VELA, Lucia Rocio 
86. SORIA BARDALEZ, Norika Jessenia 
87. TAFUR FLORES, Bella Mirna 
88. TANANTA RAMIREZ, Neysa Lizbeth 
89. TENAZOA VELA, Miriam Rosarito 
90. TORRES GARCIA, Estela 
91. TUESTA PANDURO, Rosa 
92. TUESTA SANGAMA, Merli Estrella 
93. VARGAS CAUPER, Rocio Adela 
94. VARGAS TELLO, Zuly Elena 
95. VASQUEZ CABANILLAS, Marylu Janett 
96. VASQUEZ SILVA, Jovita 
97. VIEYRA PEREZ,Clara Margarita 

2. DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN, MATEMÁTICA Y CIUDADANÍA DEL III CICLO DE EDUCACIÓN PRIMARIA. 
CÓDIGO: DDEP-111 

2.1. SEDE: ALTO AMAZONAS 
Apellidos y nombres 

l . ARMAS MACEDO, Manuel 
2. CÁRDENAS GARCIA, Mirta Luz 
3. CARRASCAL ORTÍZ, Charly Javier 
4. CASTRO PANAIFO, Arnold 
S. CELIS CAHUAZA, Yrene Jesús 
6. CHUJUTALLI NAVARRO, Meliz 
7. DIAZ GARCIA, María del Carmen 
8. FASANANDO ISUIZA, Milton Cesar 
9. FLORES GRANDEZ, Lellis Hugo 
10. GARCÍAVÁSQUEZ, Nany Eliana 
11. GUEVARA AVILA, Hitler 
12. JIMENEZ GUEVARA, Simon Yhonny 
13. LINARES DAVILA, Maria Luisa 
14. LOPEZ FLORES, Elmer 
S. MORALES CAMPOS, Nancy Florencia 

OJANAMA GONZALES, Marleni 
OLIVEIRA CASTRO, Jacinta 
PAREDES DIAZ, Rocio del Pilar 
PEREA RIOS, Carmen del Rosío 
PINEDO LINARES, Policarpo 
RAMÍREZ PEREZ, Winston 

22. REATEGUI RENGIFO, Rosa 
23. ROMERO CORAL, Alejandro 
24. RUBIÑOS DÍAZ, Oiga Esmeralda 
25. SALAZAR AVIDON, Eyda Mary 
26. SORIA AGUILAR, Wilfredo Saloman 

~....,.._..:!.VELA TORRES, Otilia 

~ ..r-~,44 
~ ¡'Z,2, ~°'" AYNAS 

::: _ . . 
1 pell~ y nombres 

- ~a:,_, AC - VARGAS, Sandra Auristela 
•. ~¡ ¡~~,...A , N LUQUE, Ydi Daly 

~..,,. (;¿~ Ml L BARDALES, Nérla 
r, • · EVALO FLORES, Sandra Lizeth 

·s. ARIMUYA TAMANI, Saida 
6. ASPAJO PAIMA, Gladys Magaly 
7. BARDALES BAQUERO, Blanca Flor 



UNAP Rectora , -

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
8. BARDALES SORIA, Rosana Consuelo 
9. BARRETO VÁSQUEZ, Rosario 
10. BARTRA FREYRE, Marilyn Maritha 
11. BERNUY REATEGUI, Andres 
12. BOCANEGRA PEREZ, Julio Cesar 
13. BURGA PACAYA, Amila 
14. CAHUACHI SUNTA, Celia 
15. CALAMPA AMiAS, Violeta Monica 
16. CARDENAS ARON!, Margarita Flor 
17. CÁRDENAS CACHIQUE, Celia Alejandrina 
18. CARDENAS PAREDES, Aleyda 
19. CASTILLO NAVARRO, M ilka Zabá 
20. CELIS DÍAZ María del Rosario 
21. CHOTA PEREA, Xiomara 
22. CHUQUIPIONDO GUARDIA, Eva Judit 
23. CISNEROS MONTES, Mercedes 
24. CORONADO TORRES, Jessica Karina 
25. CUELLAR HIDALGO, Luz Fabiola 
26. DEL AGUILA LOZANO, Lourdes Natalia 
27. DEL CASTILLO LAINO, Victoria Ernestina 
28. DÍAZ Gil, Joavany Dolyveth 
29. DONAYRE TEJADA, Emeldita 
30. ESPÍRITU MALAVERRY, Meredith 
31. FERNANDEZ ROJAS, Santa Isabel 
32. FERREYRA SAJAMI, Ruth Mery 
33. FLORES GARCIA, Marly Socorro 

34. FLORES GARCIA, Nardi Liliana 
35. FLORES HIDALGO, Emelda de Jesús 
36. FLORES OLIVEIRA, Carmelina 
37. FLORES PANDURO, Karla Jazmin 
38. FUENTES GONZALES, Carmen Eva 
39. GALÁN SALAZAR, Azucena 
40. GARCIA PINCHI, Maril in 
41. GARCIA TENAZOA, Susana 
42. GONZALES HUANSI, Silvia 
43. GONZALES TANCHIVA, Eisa Deyanira 
44. GORDON ACUY, Herlith 
45. GRÁNDEZ FLORES DE CASTILLO, Janeth 
46. GUERRA AMARAL, Flor Isabel 
47. INFANTE GODOY, Carmen Ofel ia 
48. INUMASIFUENTES, Nara 

49. JARAMA TUESTA, Débora Herlinda 
50. JARAMILLO MALDONADO, Fany Elvira 
51. JAVÁ NUÑEZ, Gina Gertudres 
52. JIMÉNEZ MARÍN, Azucena del Rocío 
53. LAULATE YUMBATO, Lleny Ebely 
54. LEGUIA YSMINIO, Ysabel 
55. LEMOS RIOS, Maria de las Nieves 
56. LEON FLORES, Priscilia 
57. LEÓN PEÑA, Gladys Herlinda 
58. LUNA, Gloria Amelia 
59. MAMAN! HUARCAYA, lnesa 
60. MARRUFFO RUIZ, Tania Elizabeth 
61. MARTINEZVARGAS, Elena del Carmen 
62. MATOS PANDURO, Mónica del Carmen 
63. MELÉNDEZ RODRIGUEZ, Ana 
64. MENDOZA OCAMPO, Rita Kelly 

65. MORALES FLORES, René 
66. MORENO FALCÓN, Percida Cecilia 
67. MOZOMBITE REATEGUI Olivet 



UNAP 
Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
68. OBO RUIZ, Johny 
69. OCHOA GONZALES, Monica 
70. OJANAMA TAFUR, Ana Bertha 
71. OLANO SALDAÑA, Blanca Marina 
72. ORBE ORBE, Mary 
73. ORDOÑEZ PIZANGO, Liz 
74. PANAIFO PINEDO, Roxana del Carmen 
75. PANAIFO ROJAS, Elinda 
76. PANDURO FLORES, Amalia 
77. PANDURO SILVANO, Edilberto 
78. PAREDES CHUQUIZUTA, Megan 
79. PAZ NAUTINO, Katiuscca Elvira 
80. PEREIRA FACHIN, Rosa María 
81. PÉREZ FASABI, Ysaura 
82. PEZO QUINTEROS, Sintia Pilar 
83. PEZO TAPULLIMA, Luz Estela 
84. PINEDO ACOSTA, Nancy 
85. PINEDO LAVAJOS, Roger 
86. PINEDO SABOYA, Carmen Rosa 
87. PINEDO VIENA, Maruja 
88. PIÑA PUGA, Liria 
89. PIPA INUMA, Maria Teresa 
90. RAMOS ZUMAETA, Maritza Lizbith 
91. REÁTEGUI MALAFAYA, Luisa Stefani 
92. REÁTEGUI TUESTA, Maylí 
93. RENGIFO PEREZ, Ana Beatriz 
94. RÍOS FLORES, Marita Rocío 
95. RÍOS FLORES, Moira Martine 
96. RIOS MESIA, Nataly Grace 
97. RIOS VÁSQUEZ, Norma 
98. RODRÍGUEZ ALVÁN, Adolfo Bernaldo César 
99. ROJAS AYAPI, Evila 
100. ROJAS GUERRA, Maria Isabel 
101. ROJAS NOLORBE, Sadith 
102. ROJAS RIOS, Rosa Margarita 
103. ROJAS SIFUENTES, Rosa del Carmen 
104. ROMERO CHILICAHUA, Rocio del Pilar 
105. RUIZ CÁRDENAS, Ruth 
106. RUIZ MURRIETA, Miriam Patricia 
107. RU]ZSÁNCHEZ, Willer 
108. RUIZ SANTILLAN, Rocio 
109. SAAVEDRA TARICUARIMA, Norma Consuelo 
110. SAAVEDRA VASQUEZ, Selva Luz 
111. SAJAMI YAICATE, llmer 
112. SALAS ZAMBRANO, Elba Beatriz 
113. SALAZAR ARÉVALO, Rosa 
114. SALDAÑA SALDAÑA, Maritza 
115. SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, Iris Patricia 

~s::ac:-.~. 116. SANDOVAL RODRIGUEZ, Karen Milagros 

,;~~"' -· 7. SEVILLANO SALAS, ~alome 
, 't l . . SIFUENTES PUTAPANA, Ayda Luz 
~ · ,•;& l ! SILVA SIAS, Rosa Maria del Pilar 

• 1;o SOLIGNAC BARBARAN, Gissela del Rosario 
:_,!.,;. ,.,, ~ SOTO VáSQUEZ, Gloria Isabel 
;-:1UAL ~ . SUÁREZ PIZARRO, Teresa de Jesús 

• 23. SUAREZ RENGIFO, Bessy 
124. TANGOA MARICHI, Marianela 
125. TELLO RODRIGUEZ Teresa de Jesús 
126. TELLO VELASQUEZ, Rocio del Pilar 
127. TORRES CRUZ, Maria Virginia 

Rectorado 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
128. TORRES LLERENA, Rossana Beatriz 
129. TORRES SANCHEZ, Alicia 
130. TUANAMA DIAZ, Gianina 
131. VALLES SALDAÑA, lrma Rosalina 
132. VARGAS BOLLET, Blanca Estela 
133. VARGAS RIOS, Hercilia 
134. VÁSQUEZ DÁVILA, Marina Esther 
135. VÁSQUEZ NAKAGAWA, Patricia 
136. VASQUEZ RIBEIRO, Jenffenier Bianca 
137. VELA SORIA, Cynthia Károll 
138. VELAZQUE PALOMINO, Carmen Rosa 
139. VIDEIRA PEREZ, Patricia 
140. VILLACIS TUESTA, Mirtha Sandra 
141. VILLANUEVA CUBAS, Paulina 
142. VILLAVICENCIO MORI, Gladis 
143. ZAVALETA RUIZ, Jenny Katerine 
144. ZAVALETA VARELA, Blanca Rosa 
145. ZUMAETA VERGARA, Ayda 
146. ZUMBA PACAYA, Ana Dolores 

2.3 SEDE: CORONEL PORTILLO 
l . ACHING RIOS, Lady Helma 
2. AREVALO FLORES, Lleny Mercedes 
3. ARAUJO RENGIFO, Fidelina 
4. AREVALO PAREDES, Dorcas Esther 
5. BARDALES VALLES, Doris Deisy 
6. BARDALES ANGULO, Daisy Liz 
7. BEYZAGA CANDIOTTI, Maria Luisa 
8. CAMBERO RAMOS, lvonne 
9. CASTAÑEDA RODRIGUEZ, Cecilia Yvonne 
10. CASTILLO DANTAS, Magaly Lucero 
11. CENEPO ACHO, Maika Monica 
12. CENEPO ACHO, lvet Daveiba 
13. CHÁVEZ LEÓN, Nelly Julia 
14. CHAVEZ SANCHEZ, Variña Karen 
15. CHI DEL AGUILA, Salomé Consuelo 
16. CHIPANA BARBARÁN, Claire 
17. CHOY SANCHEZ, Sandi Silvia Luz 
18. CIFUENTES GONZALES, Kliver 
19. CLARIANA ACOSTA, Teresa 
20. CUBAS INGA, Franklin 
21. DEL AGUILA CHOTA, Janine 
22. DEL AGUILA GONZALES, Sonia Isabel 
23. DEL AGUILA SILVA, Pili 
24. DIAZ MONZON, Jessica 
25. ESPINOZA GUEVARA, Lucie Angélica 
26. FIGUEREDO DEL RIO, Jeisler 
27. FLORES IZQUIERDO, Angela 
28. FLORES TUESTA, Anita Luz 
29. FUCHS ROMERO, Moyra 
30. GARCÍA GRANDEZ, Maribel 
31. GOMEZ DE LA CRUZ, Maun Paulino 
32. GOMEZ ESCOBEDO, Lili Esther 
33. GOMEZ GONZALES, Karlita 
34. GONZALES MACEDO, Rocio Selenita 
35. GRATELLI VELASCO, Maribel 
36. GUERRA SERRUCHE, Esther 
37. HERRERA TORRES, Carmen 
38. HOYOS RIOS, Flor Esperanza 
39. HUAMAN CURI, Juana Milagros 
40. IZQUIERDO ZUMAETA, Maria Elena 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
41. JIMENEZ ROMAINA, Delina 
42. LA TORRE CHUNG, lrma Neri 
43. LINARES SALAS, Lizardo Antonio 
44. LOPEZ IHUARAQUI, Neysa Angelica 
45. LOPEZTANG, Betty Lily 
46. LOPEZTANG, Madeleine 
47. MARIN LAZO, Gloria 

48. MATTOS ACOSTA, Sonia Tomasa 
49. MEZA ARAUJO, Greta Luz 
SO. MEZA PÉREZ, Yta 
51. MORALES PLAZA, Bleytsi 

52. MOZOMBITE VASQUEZ, Mery Luz 
53. MUÑOZ LAY, Cinthya Maria 

54. MUÑOZ LINARES, Maria Alejandrina 
SS. NOLASCO HUAMAN, Lourd~ 

56. NUNTA VIENA, Janeth 
57. ORBE GARCÍA, Carmen 

58. PACAYA OCHAVANO, Maria Celestina 

59. PAIMA ACHO, Yumoni Mico! 

60. PAJUELO GONZALES, Jheny 
61. PANDURO PINEDO, Adith 

62. PAREDES AVILA, Lucia Elizabet 

63. PAREDES CARDENAS, Gladis Margoth 
64. PAREDES ESCOBEDO, Tania Libertad 
65. PEÑAHERRERA PEREZ, Josefa 

66. PERÉZ IGLESIAS, Gilmer Alejandro 
67. PEREZ SHUÑA, Marita Lili 

68. PINCHE ROBALINO, Maura 
69. PINEDO RAMIREZ, Rosa Luz 
70. PINEDO RIOS, Lelis Llerme 
71. PIÑA OCHAVANO, Dora 

72. PISCO GUTIERREZ, Esther 

73. PORTOCARRERO PORTOCARRERO, Abel 

74. PORTOCARRERO TRIGOZO Rina Nila 
75. PUERTAS DÁVILA, Kelly El iana 

76. QUINTANA TORRES, Vivien Pola 
77. RAMIREZ PEREA, Ledy Gazlini 

78. RAMIREZ TUESTA, Patricia Veronica 
79. REATEGUI MARINA, Lita Alejandrina 
80. RENGIFO CALAMPA, Clarisa 

81. RENGIFO TANG, Giana Bedith 
82. RIOS BERNAL, Hindra 
83. RIOS PEREZ, Bella Star 
84. RIOS QUEVEDO, Roxanna Enith 
85. RIOS REÁTEGUI, Zarela 
86. RIOS VALLES, Irlanda 
87. RIOS VILLANUEVA, Rosa Magaly 
88. ROJAS MACCHA, Maria Cristina 

ROMERO MACEDO, Jasmín 
ROMERO MUDARRA, Lizbeth 
ROMERO RENGIFO, Magali 
ROMUCHO CABEZUDO, Luz Marlene 

UIZ GRÁNDEZ, Gredel 
UIZ PIZANGO, Maria Alicia 

RUIZ SALAS, Luz Maria 
RUIZ SAURINO, Rosa Mercedes 
SANDOVAL GARCIA, Agueda 

98. SANDOVAL LOZANO, Luide 
99. SANGAMA CERRÓN, Norma 
100. SANTOS MIRANDA, Richard 

-----------



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
101. SUAREZ LABAJOS, Magali Roxana 
102. TAMINCHI GARIBALDI, Rosa Nicolasa 
103. TANG PEREIRA, Sandra Milagros 
104. TARICUARIMA LLERENA, Victoria 
105. TORRES REATEGUI, Stephanie 
106. TRIGOZO SANCHEZ, Sibelith 
107. TUESTA PINEDO, María el Cármen 
108. URBANO MERINO, Pedro Timoteo 
109. VALVERDE GUTIERREZ, Hilda Graciela 
110. VARGAS GARCIA, Dalia Magdalena 
111. VARGAS TELLO, Nena 
112. VARGAS SANTILLAN, Ofelia 
113. VÁSQUEZ RÍOS, Jullisa 
114. VASQUEZSHEPUTT, Deysi 
115. VIDALON RIOS, Danny Lesly 
116. VIENA GONZALES, Patricia 
117. VILLACORTA GONZALES, Diana 
118. VI LLAR ARMAS, Sheyla Carol 
119. YUPANQUI MURAYARI, Ana 
120. ZUMAETA CARRION, Elita 
121. ZUMAETA PEZO, Juliana 

3. DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN, MATEMÁTICA Y CIUDADANÍA DEL IV Y V CICLO DE EDUCACIÓN PRIMARIA. 
CÓDIGO: DDEP-IV-V 

3.1. SEDE: ALTO AMAZONAS 
l. ACATE CORONEL, Ever Alex 
2. AMASIFUEN VENTIMILLA, Arquímedes 
3. AMIEL TAPULLIMA, Carlos Moises 
4. APAGUEÑO ROMAINA, Allan 
5. BARDALES GARCÍA, Lisseth Carolina 
6. CAIPO FLORES, Abelino 
7. CELIS PINEDO, Jose Reyes 
8. DAVILA PEZO, Teddy 
9. DEL AGUILA ORTIZ, William 
10. DEL AGUILA RUIZ, Marlon Martín 
11. ESCALANTE ANGULO, Segundo 
12. FLORES NÚÑEZ, Jose Maria 
13. FLORES PEREZ, Elva Lucy 
14. GUERRA GRANDEZ, Gilberto 
15. IÑAPI HUANSI, Edgar 
16. JIMENEZ ANGULO, Ana Maria 
17. LINARES CANCINO, Rusbel 

·, 

18. LINARES BICERRA, Rosa Alejandrina 
19. LINARES NAVA, Bernardo 
20. LINARES ROJAS, Isabel 
21. MASLUCAN DEL AGUILA, Mery 
22. MENDOZA OCMÍN, Lucy 
23. MOZOMBITE PIÑA, Aladino 
24. MUÑOZ VALLES, German 
25. MURRIETA RENGIFO, Ayda 
26. OJANAMA GURIZ, Bertha 
27. OJANAMA GONZALES, Sonia 
28. ORTIZ RAMIREZ, Timoteo 
29. PAREDES USHIÑAHUA, Weshler 
30. PASHANASI AMASIFEN, Clemente 
31. PINEDO CHICHIPE, Davinson 
32. PINEDO DÍAZ, Jorge Víctor 
33. PINEDO MEJIA, Hammer Willem 
34. PIZANGO TARICUARIMA Laura Betsi 



UNAP 

Apellidos y nombres 
35. RAMIREZ BARTRA, Washington 
36. 

0

RAMIREZ DOMINGUEZ, Hilmer 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

37. RAMÍREZ TORRES, Rosaura Mercedes 
38. REATEGUI MENDOZA, Lenith 
39. RIOS PANDURO, Weninger 
40. RIVERA MACEDO Lenin Franklin 
41. RIVERO LOZANO, Reynaldo 
42. RUIZ CHAVEZ, Rosa Mercedes 
43. SABOYA CANAQUIRI, Manuela 
44. SALAS LINARES, Silvia Juana 
45. SANTIN FLORES, Neil Fulton 
46. SHUPINGAHUA ALVA, Simón 
47. SILVA MURAYARI, Marcial 
48. SOTO GUERRA, Norma Inés 
49. TAFUR GRANDEZ, Lleny 
50. VARAS MENDOZA, Mario 
51. VASQUEZ SINTI, Juilba Rosa 

3.2 SEDE: MAYNAS 
l . ACOSTA CUIPANO, Rosa 
2. ACOSTADA SILVA, Perla Marina 
3. ACOSTA SOLANO, Nerida 
4. ACOSTA SOLANO, Nerida 
5. ALBURQUEQUE REYNA, Pilar Decenia 
6. ALTAMIRANO RODRÍGUEZ, Adolfo 
7. ALVARADO FACHIN, Janeth 
8. ALVARADO RUIZ, Lidia 
9. AMIEL ACOSTA, Julio Segundo 
10. AMOROZ VENCES, Diana Lina 
11. ANGULO GUERRA, Norma Gladys 
12. APAGÜEÑO VALERA, Yadira 
13. ARAUJO PAREDES, Mame 
14. ARBILDO RUIZ, Edgar Armando 
15. ARBILDO SUAREZ, Karla Valeria 
16. ARCAYA LINARES, Violeta Colombina 
17. ARCE COBOS, Toribia 

~ ~ 18. ARCE URREA, J~lia 
. ~ ... 1t,., 9. AREVALO USHINAHUA, Blanca Gladys 
~ : ~ . AREVALO VALLES, Jaime 
~ j . ARÉVALO YNUMA, Gloria Marina 
J.,J : . ARMAS RENGIFO, Chepita 
;/J.DO~~ 3. ARMAS RENGIFO, Egna 

~....._ 24. ARRIAGA PIZANGO, Meregilda 
25. ASPAJO RIOS, Gastón Veder 
26. ASPAJO RIVAS, Isabel Eleonor 
27. AYAMBO FLORES, Zarela lnes 

_ . 28. AZAYAC REÁTEGUI, Jakquelline 
_,, ;:;e? 29-, B. ABILONIA TELLO, Herma '"' " ,.,. • 30. BARATTA LAZO, Sara Maria 

/ 31. BOZA CHÁVEZ, Ursula Claire 
I < ~ : .• 32. - DALES DAVILA, He~bert Ramiro 

•e- , • 1 • • ~3. . DALES LINARES, Eha 
") ,1,,~t. ,._, .11. 

GEMEIW.3 RERA BICERRA, Ysabel Karina 
""~ e OCANEGRA RUÍZ, Merici 

6. BOSMEDIANO LÓPEZ, Pablo 
37. BOSMEDIANO VAQUERO, Francisca Marisol 
38. CABEZAS ROMAYNA, Cecilia Corina 
39. CABUDIVO MOENA, Luis Angel 
40. CALDERÓN JUAREZ, Martha Beatriz 
41. CAMPOS FLORES, Déborah Elizabeth 

Rectorado 



UNAP 
Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
42. CAMPOS RODRIGUEZ, Francisco Ernesto 
43. CANAYO MASHACURI, Ruy Roger 
44. CÁRDENAS GÓMEZ, Ericka Violeth 
45. CARRION RODRIGUEZ, Rosa Angelica 
46. CASADO GÓMEZ,Juana Isabel 
47. CASTILLA CAMACHO, Santiago Alberto 
48. CASTILLO ESPINOZA, Benjamin Javier 
49. CASTRO SAAVEDRA, Betty Isabel 
SO. CELIS DEL AGUILA, Ofelia 
51. CELIS VÁSQUEZ, Carmen Rosa 
52. CENEPO RODRÍGUEZ, Karen Inés 
53. CENTENO RODAS, Sonia 
54. CERON FLORES, Adriana Jackelinne 
SS. CHÁVEZ LÓPEZ, Nelvi Neolith 
56. CHÁVEZ RAMIREZ, llmer 
57. CHÁVEZ ROBLEDO Margarita Angela 
58. CHÁVEZ RUIZ, Hanny 
59. CHOTA MACEDO, José Miguel 
60. COMETIVOS GONZALEZ, Luis Alberto 
61. CORAL TORRES, Maria Elena 
62. CÓRDOVA RAMOS, Kadir 
63. COVARRUBIAS NOVOA, Eliana Mercedes 
64. CRUZALEGUI DELGADO, Marciano 
65. CURICHIMBA LAULATE, Luisa 
66. CURICHIMBA RAMIREZ, Nadir 
67. DA SILVA REYNA, Ana Mercedes 
68. DA' SILVA REYNA, Zoila 
69. DÁVILAAÉVALO, Grimanesa 
70. DÁVILA AMASIFEN, Amparo 
71. DÁVILA FLORES, lrma 
72. DAVILA MURRIETA, Betty Alicia 
73. DEL AGUILA IPUSHIMA, Bertha Graciela 
74. DEL AGUILA RUIZ, Fabiola 
75. DEL CASTILLO DÍAZ, Gledis 
76. DEL CASTILLO RODRIGUEZ, Blanca Rita 
77. DELGADO FLORES, Isabel 
78. DERTEANO RIVERA, ltala 
79. DÍAZ SALAS, Jenny Violeta 
80. DOMINGUEZ CHÁVEZ, Dora Eliana 
81. DOMÍNGUEZ CHÁVEZ, Pierina Marisol 
82. DONAYRE RIBEIRO Jesús Antonio 
83. FALCÓN PANDURO, Elita 
84. FERNÁNDEZ ALVÁN, Pride Viviana 
85. FERNÁNDEZ GODOY, Giannino 
86. FIGUEROA REYNOSO, Tobias Isaac 
87. FLORES BACA, Gladis 
88. FLORES LÓPEZ, Magaly Jacqueline 
89. FLORES LÓPEZ, Miguel 
90. FLORES TAPULLIMA, Celestina 
91. FLORES TUISIMA, Emilia 
92. GALLARDO ANDRADE, José 
93. GÁLVEZ VARGAS, Richar 
94. GÁRATE VELA, Lourdes Natalia 
95. GARCIA FLORES, Magno 
96. GARCIA GARAY, Gina Marilyn 
97. GARCÍA GARCÍA, Iris Jessenia 
98. GARCÍA PINEDO, Julio César 
99. GARCIA ROJAS, Laura Julia 
100. GARCÍASANDOVAL, Luis Enrique 

Rectorado 



UNAP 
Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
101. GARCÍA SANTILLÁN, Aura Patricia 
102. GARCÍA VILLACORTA, Diana Esther 
103. GENDRAU MONTEIRO, Carmen 
104. GIL ROMAINA, Silvia Rossana 
105. GOMEZVALERA, Osear 
106. GONZÁLES DE OLIVEIRA, Orfelina 
107. GONZALES RAMIREZ, Alicia 
108. GONZALES RIOS, Maria 
109. GONZALES TUESTA, Estanislao 
110. GONZALES VARGAS, Giovanna El izabeth 
111. GONZÁLES VÁSQUEZ, Ana 
112. GONZALEZ SALAZAR, Gloria Elena Isabel 
113. GORDON RAMIREZ, Nerit Carmen 
114. GREIFO PEREZ, Felix Antonio 
115. GREIFO VÁSQUEZ, Marjorie 
116. GUERRA VARGAS, Inés Marina 
117. GUERRERO GARCÍA, Yola 
118. GUEVARA RAMIREZ, Fernando 
119. HEREDIA VERGARA, Damaris Leydi 
120. HERNANDEZ MARINHO, Rosa Laura 
121. HIDALGO CUEVA, Liliana Esther 
122. HIDALGO RIVERA, Iris Lisveth 
123. HIDALGO SAAVEDRA, Marta 
124. HOLFF GUILLEN, Yolanda Maria 
125. IGLESIAS CURTO, Amalia Aurora 
126. IPARRAGUIRRE OTERO, Wilmer Rolando 
127. IZQUIERDO HUANCI, Rodolfo 
128. JABÁ RUIZ, Juana Nancy 
129. JIMENEZ PAREDES, Reyna Elizabeth 
130. LACHI MANZANARES, Roldan 
131. LLOJA DE PEZO, María 
132. LÓPEZ YCOMENA, Lita 
133. MACA HIDALGO, Maria Ofelia 
134. MARÍN BLANCH, Aurea Gabriela 
135. MEJIA ANGULO, William Frederick 
136. MELENDEZ VELA, Sonia 
137. MERA ALVÁN, Zaida Elizabeth 
138. MOLINA MORRIS, Mirtha 
139. MONGE FLORET, Julia 
140. MONTALVÁN SÁNCHEZ, Luz Marina 
141. MONTANO RENGIFO, Victor Segundo 
142. MORALES DIAZ, Danira Elvira 
143. MOREY ARAUJO, Sara Miriam 
144. MORI LUCA, Deryk Lane 
145. MORRIS MACEDO, Mercedes 
146. MOZOMBITE DEL AGUILA, Ruperto 
147. MUÑOZ MENDOZA, Rosana 

<=-- 148. MURRIETA DÁVILA, Andrés 
~....w>,1..De~ 49. MURRIETADAVILA, Alvaro 

.¡t'~ ·r:,,, • .,,, . l ~ MURRIETATEAGUA, Angélica Raquel 
;* . . . 15~. APIAMA CU MAPA, Arminda 

0 \ ~ ,. , 152. AVARRO LOZANO, Gissella Denise 
". ,¡,~;;-;:,.,, 1 AVARRO M~CEDO, Doris Elizabeth 
~ (.iENEfW. NAVARRO REATEGUI, César Augusto 

~ • 5. NAVARRO TUESTA, Segundo Marcial 
156. NIZAMA NARIO, Gladys Del Rocio 
157. NOLORBE CHANCHARI, Dilmer 
158. NORIEGA AVECASIS, Judith Alejandra 
159. NUÑEZ CORAL, Ernestina 
160. NÚÑEZ CORDOVA, Hemelindo 

Rectorado 



UNAP 
Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 

161. OCAMPO DEL AGUILA, Nieves Del Carmen 
162. OCHAVANO RIVERA, Miriam 
163. OLIVEIRA PEDROZA, Dora Isabel 
164. OLORTEGUI FLORES, Guillermina 
165. ORELLANA CHÁVEZ, Micaela 
166. ORTEGA LAGOS, Maria Rosario 
167. PACHERES BAZALAR, Mariví 
168. PADILLA LLERENA, Billy Raúl 
169. PANAIFO ANGULO, Luz Angélica 
170. PANAIFO PÉREZ, José 
171. PANDURO DÁVILA, Fernando 
172. PANDURO IGLESIAS, Pascuala 
173. PANDURO PANAIFO, Pablo 
174. PANDURO TORRES, Ana Beatriz 
175. PAREDES JOTA, Néstor Enrique 
176. PASTRANO VILLA, Anita 
177. PEÑA FLORES, Liced 
178. PEÑA REATEGUI, Juan Jose 
179. PEÑA SORIA, Fernando 
180. PEREA VILCHEZ, Yrene 
181. PEREA VILCHEZ, Gladys 
182. PEREYRA RAMIREZ, Esther 
183. PEREZ CEUZ, Angela Rocío 
184. PEREZ PINEDO, Noris Lucía 
185. PÉREZ ARÉVALO, Alice Rossana 
186. PÉREZ DÁVILA, Mónica Patricia 
187. PEREZ DEL AGUJLA, Rosario Del Carmen 
188. PEZO TAPULLIMA, Victoria 
189. PINEDO PÉREZ, Carol Alexia 
190. PINEDO RÍOS, Amelia 
191. PISCO ORTIZ, Toribia Juana 
192. PIZANGO SANGAMA, Migdonio 
193. POQUIOMA WOO, Jorge Luis 
194. PUERTAS MELÉNDEZ, José Alejandro 
195. QUJNTANILLA GONZÁLES, Rita Luz 
196. QUISPE RENGIFO, Reydelinda Aurora 
197. QUISPE VáSQUEZ, María Rosalía 
198. RAMÍREZ CHUNG, Jaime Luis 
199. RAMIREZ PEZO, Maria Melit 
200. RAYGADA VASQUEZ, Jorge Gamaliel 
201. RENGIFO CASANOVA, Noemí 
202. RÍOS GOMEZ, Jakquelin Meliza 
203. RIOS LAICHE, Angela Elvira 
204. RIOS LAYCHJ, Jorge Luis 
205. RIOS PIZANGO, Janeth 
206. RIOS RIOS, Rita 
207. RÍOS URQUÍA, Karin Arlene 
208. RIVAS PEZO, Violeta 
209. ROBALINO LÓPEZ, Teresa De Jesús 
210. RODRIGUEZ FLORES, Ryder 
211. RODRIGUEZ LOZANO, Juana Teresa 
212. RODRÍGUEZ PAREDES, Luz Elena 
213. ROJAS BAR DALES, Lira De Jesus 
214. ROJAS GOMEZ, Liz Helen 
215. ROJAS PÉREZ, Rosa Meredith 

216. ROMERO CHUQUIPIONDO, Doris Sadith 
217. ROMERO ROJAS, Priscilia Lorena 
218. RUCOBA DEL CASTILLO, Llona 
219. RUJZ ALVARADO, Zoila Patricia 
220. RUÍZ RIVERA, Rusber 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
221. RUÍZ SÁNCHEZ, Yolanda 
222. RUIZ TAPULLIMA, Recio Del Pilar 
223. SAENZ BARDALES, Jenny Patricia 
224. SALAZAR ARÉVALO, Rusbita 
225. 5ALDAÑA GONZALES, Fernando 
226. SALINAS GARCIA, Magally 
227. SALINAS GARCIA, Giovanna Janina 
228. SÁNCHEZ DÁVILA, Mayra Melina 
229. SANCHEZ GIPA, Zoraida 
230. SÁNCHEZ SABOYA, Armando 
231. SÁNCHEZ SI FUENTES, Norma 
232. SANCHEZ YCAHUATE, Elisa 
233. SANDOVAL SINTI, Sandra Salvit 
234. SANTANA CHAVEZ, Elio 
235. SEPULVEDA DOZA, Emelina Del Carmen 
236. SHAPIAMA GARCÍA, Carlos Alfredo 
237. SILVA LÓPEZ, Guadalupe 
238. SILVA LÓPEZ, lsaura 
239. SILVANO TAMANI, Jase Antonio 
240. SINARAHUA PRECIADO, Miriam Karmina 
241. SINARAHUA PRECIADO, Norma Ramilia 
242. SORIA CHAVEZ, Jack Ever 
243. SOTO HONORIO, Yessabella 
244. SOTO NOLORVE, Jessy Bernardita 
245. TAMANI MACUYAMA, Elva 
246. TAMANI CARRION, Daniel Wilfredo 
247. TANGOA ASPAJO, Ander 
248. TANGOA VARGAS, María Elena 
249. TAPULLIMA ESPINOZA, Luis Guillermo 
250. TAPULLIMA PACAYA, Anicia 
251. TEJADA LOPEZ, Reustelgio 
252. TEJEDO SALAZAR, Yoricen 
253. TELLO GARCÍA, Llosana 
254. TORRES PACAYA, Aquiles 
255. TORRES LA TORRE, Rubi 
256. TORRES NACIMENTO, Juan Gaspar 
257. TORRES REYMUNDO, José Luis 
258. TORRES VIDAL, Rosa Consuelo 
259. TOSHIRA SINARAHUA, Katty Natali 
260. TRIGOSO PAZ, Ida Fancisca 
261. TUANAMA PEZO, Dolly 

62. TUESTA CARDENAS, Ruth 
263. TUESTA SÁNCHEZ, Marlene 
264. TUESTA SANDOVAL, Orlando 
265. TUNJAR MONTES, Recio 
266. USHIÑAHUA YCOMENA, Maria Olita 
267. UTIA DIAZ, Rosario Del Pilar 
268. VALDERRAMA FREYRE, Mery 

.....::s:OE=:.c.c9.VALQUIPAREDES,Rene 
,.µ .. ,~ 7 ARGAS CHÁVEZ, Eleodor 

{ ,\2ú,. RGAS GARCÍA, Esther 
~~:.~ 272 ·' SQUEZ RAMIREZ, Juan James 
~ . 273~ SQUEZ CHAPIAMA, Flor Angelica 

'"-,, t 't~tl:'27$ _ SQUEZ DEL AG~ILA, Libertad Monica 
-,¡ ~'f~ ASQUEZ PAZ, Monica Loretta 

• 6. VÁSQUEZ SAAVEDRA, Rocío 
277. VASQUEZ TORRES, Teresa De Jesús 
278. VEGA REÁTEGUI, María Jéssica 
279. VELA DE LOS ANGELES, Rut 
280. VELA DEL AGU ILA, Maria Esperanza 

---
-----------------



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
281. VELA PANDURO, Marilú 
282. VELA RIVA, Dalila 
283. VERGARA RAMIREZ, Isabel Rosario 
284. VILLACORTA GONZALES, Livia Lency 
285. VILLACORTA GONZALES, Lita Rocío 
286. WERTHMAN BARBARAN, Jenny 
287. WONG LUJÁN, Jessica 
288. YALTA IBAÑEZ, Maricela 
289. YNUMA MAFALDO, Jose Aladino 
290. YNUMA MAFALDO, Jose Aladino 
291. ZAMBRANO PEÑA, Carmen Iris 
292. ZAVALETA DOMINGUEZ, Rosa Esther 
293. ZAVALETA MORAEZ, Maria Del Pilar 
294. ZEGARRA VELA, Luz Ynés 
295. ZEVALLOS MOZOMBITE, Walter 

3.3 SEDE: CORONEL PORTILLO 
l. ALEGRÍA LLÍCAN, Marco Antonio 
2. ALIAGA CANCHANYA, Keti Cristina 
3. ARCENTALES SALDAÑA, Leysi Marjorie 
4. AREVALO RIOS, Eveleyn 
5. AREVALO ROMERO, Rosa Isabel 
6. ARIMUYA MACUYAMA, Ruben 
7. ARMAS JIMENEZ, Golda Mirtha 
8. ARRIETA VALDERRAMA, Madrith 
9. ARROYO NAJARRO, Nancy Eisa 
10. ASPAJO CELIS, Maria del Pilar 
11. AVILA GOMEZ, Sandra Lizbeth 
12. BARDALES CARBAJAL, Jaime 
13. BERNA MACEDO, Gloria 
14. CABRERA DURAND, Margarita 
15. CABRERA SOLIS, Lilian Martina 
16. CALDERON CHIROQUE, Bertha Janeth 
17. CALDERON PANDURO, Ana Luz 
18. CAÑAMERO YAURI, Maria Esther 
19. CARDENAS GARCIA, Bethy Rocío 
20. CARRASCO LÓPEZ, María Ysabel 
21. CASTILLO SABOYA, lngrid Giovanna 
22. CAUPER AREVALO, Lelis Gladys 
23. CHIPANA BARBARAN, Margreth 
24. CHOTA PINCHE, Rosaura 
25. CHUJUTALLI PIÑA, Amanda 
26. CORAL RAMIREZ, Marianela 
27. CUBAS INGA, Hada 
28. CUBAS INGA, William 
29. CURÍCO PACAYA, Enríque 
30. DAVILA CU MAPA, Lleny 
31. DAVILA NUÑEZ, Gladys Elena 
32. DAVILA SALDAÑA, Rosario 
33. DE LA CRUZ HIDALGO, Manuel 
34. DEL AGUILA CRUZ, Ada Carlota 
35. DEL AGUILA DAVILA, Leida Jenith 
36. DEL AGUILA ISUIZA, Lizbeth 
37. DEL AGUILA MAURTUA, Edith 
38. DEL AGUILA PINO, Sadith Rosario 
39. DEL CASTILLO TANANTA, Felicitas 
40. DIAZ SANDOVAL, Gloria Yolanda 
41. DOLMOS UGARTE, Rita 
42. ERRIBARREN ESTEBAN, Juan Carlos 



UNAP 
Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
43. EVANGELISTA SOTO, Laura 
44. FARFÁN SALGUERO, Cecilia Rosana 
45. FERNANDEZ BERNABE, Meri Lucia 
46. FERNANDEZ TENAZOA, Flor Estrella 
47. FLORES TORRES, Milagros 
48. GARCIA ALFARO, Nena Gloria 
49. GARCIA DE SOUZA, Gladis Maria 
SO. GARCIA GARCIA, Karla Rossana 
51. GARCIA MARIN, Margarita 
52. GARCIA PAREDES, Lily 
53. GUERRA RAMIREZ, Teresa de Jesus 
54. GUIMARAES SANDOVAL, Roger 
SS. HIDALGO MOZOMBITE, Sonia 
S6. HUARACA TORRES, Luis Alberto 
57. HUARACA TORRES, Alex Angel 
58. HUAYUNGA TAMANI, Nelly 
59. JARAMILLO GARCIA, lrma 
60. JERI ROMANI, Juan Gualberto 
61. JIMÉNEZ TUTUSIMA, Nancy Zaida 
62. LANDA PINEDO, Mercedes Esther 
63. LAOS PUERTA, Giovanna Melissa 
64. LEDN SALAS, Karina Magdalena 
65. LOPEZ BARDALES, Maria Isabel 
66. LOPEZ SILVA, Sujey 
67. LOPEZVASQUEZ, Erman 
68. LOVERA RODRIGUEZ, Sherla 
69. LUKASHEVICH ROBALINO, lrina 
70. MACEDO MONTES, Margarita Daneiva 
71. MARIN EYZAGUIRRE, Carlos 
72. MARTINEZ CHAVEZ, Jorge 
73. MARTINEZ VALLE, Raquel Tavita 
74. MENDOZA SANDOVAL, Mercedes 
75. MIRANDA RUIZ, Victoria 
76. MISSLY MARINA, raul 
77. MORALES TOCAS, Adela 
78. MORI CULQUI, Alfonso 
79. MOZOMBITE CAHUAZA, Georgina 
80. MOZOMBITE YUYARIMA, Orlando 

NAVARRO FASANANDO, Aglaes 
NAVARRO MATHEWS, Lucy Consuelo 
OREJUELA GALAN, David Manuel 
PAIMA MACAHUACHI, Doris Angelica 
PAREDES TANANTA, Leida 
PAREDES VALDIVIA, Rosa Salvit 
PEREZ LOPEZ, Carmen 
PEREZ MANUYAMA, Lupe 

9. PEREZ ROSALES, Yoner Edwin 
PEREZ VASQUEZ, Luciano 
PEZO GALVEZ, Julio 
PEZO SALDAÑA, Luz Marlene 
PICON KATAYAMA, Yemico 
PICON VASQUEZ, Cecilia Gabriela 
PORRAS HUAMAN, Rosa 
PUERTA RUIZ, Martha 
QUINTANA YANTAS, Paul Vicente 
QUISPE VILLA, Bilda ltamar 

99. RAMIREZ ASSAYAG, Patricia Raquel 
100. RAMIREZ DÁVILA, Noelina 
101. RAMOS TORRES, Gloria Nara 
102. REATEGUI RUIZ, Josias 

Rectorado 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
103. RENGIFO PAREDES, Sandra 
104. RENGIFO RODRIGUEZ, Doylith 
105. RIBEIRO DIAZ, Olily 
106. RIOS CURINUQUI, Nancy 
107. RIOS FABABA, Guida Milena 
108. RIOS PINEDO, Nirza 
109. RIVA NUÑEZ, Sonia Marivel 
110. ROCHA GALAN, Sandra 
111. ROCHA GALAN, Sandra 
112. RODRIGUEZ CHAVEZ, Tedy 
113. RODRIGUEZ VELA, Julia 
114. RODRIGUEZ RENGIFO, Milena Lili 
115. ROJAS GUERE, Gladys Bertha 
116. ROMERO AMARINGO, Lorena 
117. RUIZ CARDENAS, Pricila 
118. RUIZ SAURINO, Lorma Cora 
119. RUÍZ LIMA, Milka 
120. RUIZ RIOS, Romulo Reyes 
121. RUIZ TORRES, Miriam 
122. RUIZ VASQUEZ, Roydith 
123. SAAVEDRA OCHAVANO, Karina Dalila 
124. SANCHEZ GUTIERREZ, Ana Luz 
125. SANCHEZ PICON, Milagros 
126. SANCHEZ TAPULLIMA, Ysabel 
127. SANDI CALAMPA, Mary 
128. SANDOVALALVARADO, Gabriela Patricia 
129. SANDOVAL CAUPER, Gloria 
130. SANTANA TENAZOA, Medelith 
131. SARAVIA ANGULO, Kerri 
132. SEDANO SHARFF, William Walner 
133. SEGURA PINEDO, Dolly Candy 
134. SICCHA MEDINA, Maricela 
135. SILVA ACOSTA, Abner lsac 
136. SORIA CORDOVA, Carmen Karina 
137. SORIA FLORES, Lucy 
138. SOSA LINARES, Agueda Haydee 
139. SOTO MERA, Miluska 
140. SUAREZ SABOYA, Aldo 
141. TAMANI TARICUARIMA, Lauro 
142. TITO MARINA, Consuelo 
143. TORRES CHAHUIN, Violeta 
144. TUANAMA AMARINGO, ldania Miluska 
145. UGARELLI MALDONADO, Sofia Cristina 
146. URREA DA SILVA, Cibia Gabriela 
147. USHIÑAHUA FERNANDEZ, Glaydis 
148. VALDIVIA RENGIFO, Neri 
149. VALENCIA JAUREGUI, Rosa Elizabeth 
150. VALLES MORALES, Alfonso 
151. VALLES RIOS, Linda Susi 
152. VARGAS RIOS, Eduardo 
153. VARGAS VELA, Melissa Karem 
154. VÁSQUEZ GRANDEZ, Rosa Margarita 
155. VAS_q\:) EZ PEREZ, Kelly 
156. VASQUEZ RUIZ, Sergio Artemio 
157. VELA TORRES, Silvia Isabel 
158. VELA COLLAZOS, Elvina 
159. VELASQUEZ DA COSTA, Teresa de Jesus 
160. WONG ORBE, Nora Marina 
161. ZEGARRA DEL AGUILA, Elizabeth 
162. ZEGARRA VASQUEZ, Marjorie Kika 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
163. ZEVALLOS TELLO, Erika Shiller 
164. ZUMAETA TUANAMA, Caro Milagros 

4. DIPLOMA DE ACTUALIZACIÓN EN DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN EN EDUCACIÓN SECUNDARIA. CÓDIGO: 
DDSCO 
4.1 SEDE: ALTO AMAZONAS 

l . ACHO SANGAY, Jina Gledys 
2. ACOSTA LOPEZ, Maria lvone 
3. ALVAREZ VARGAS, Yennifer 
4. CASANOVA FELIPE, Maria Concepcion 
5. CHICHIPE OLÓRTEGUI Karina Olivia 
6. DELAGUILA VALLES, Monica 
7. FLORES CACHIQUE, Gloria 
8. FLORES NAVARRO, Jutson 
9. FLORES SANDOVAL, Karen Esther 
10. GRANDEZ CHANAMOTH, Amadeo 
11. HUAMÁN CARDICELIS, Carmina 
12. LÓPEZ RENGIFO, Gilmar Edgardo 
13. MOSQUERA GUERRA, Javier 
14. PANDURO VILLACREZ, Cglyman 
15. PAREDES DAVALOS, Alberto Martín 
16. PÉREZ FLORES, Wenceslao Camilo 
17. REÁTEGUI MEZA, Cinthya Patricia 
18. SALAS ACOSTA, Marcos 
19. SALES LAULATE, Juana Esther 
20. VÁSQUEZ PAREDES, Victoria 

4.2 SEDE: MAYNAS 

l. ACUÑA FLORES, Jammes 
2. ACUÑA REYNA, Osear Ernesto 
3. ALVA ROMERO, Jessica del Pilar 
4. AMACIFUÉN GARCÍA, Diómedes 
5. ARCE PEÑA, Gladis 
6. AREVALO PEÑA, Wladislay 
7. ARÉVALO ALVITES, Roberto 
8. ARÉVALO PANDURO, David 

'°4 9. BANCES CHAPO~AN, Dina Maritza 

\\ 

O. BANCES CHAPONAN, Julio Nomberto 
. BARDALES LOZANO, Liz Glendy 
. BARRERA DÍAZ, Vivian 
. BARRERA ESPINOZA, Christiam 

4. BARRERA SAYÓN, Rosarito 
15. BERMUDEZ CUNTTY Liz Eileen 
16. BURGA ROSELL lsca Bijou 
17. CADENA BUENO Adán 
18. CAHUAZA CORREA, Lili Mayela 

~----. ... n POS VÁSQUEZ, Vidalina 
POS VÁSQUEZ, Vilma 
LQQUE CCOA, Julian 
VEZ ACOSTA, Emmanuel Eduardo 
VEZ LECCA, lvonne 
VEZ MUÑOZ, Ana Ysabel 
TO CHÁVEZ, Leder Edgar 
ILA HIDALGO, Raquel Mónica 

27. DE ROJAS DE PIEROLA, Patrick Jazmin 
28. DEL AGUILA MESTANZA, Jacob Evair 
29. DEL AGUILA RIOS, Nohelia Vanessa 
30. DEL CASTILLO CAMÁN, Carmen Rosaura 
31. DIAZ BARDALEZ, Loyola 
32. DÍAZ FLORES, Michel Gilbert 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ___¡_ __ ~ ___L_ _____ _ 



UNAP 

Apellldos y nombres 
33. FLORES ARCE, María del Carmen 
34. FLORES MAQUERA, Julio Rene 
35. FLORES SALDAÑA, Rosario 
36. FREITAS SOUZA, Mario Joel 
37. GARCIA SANCHEZ, Carolina Emperatriz 
38. GIL SAAVEDRA, Heydi Teolinda 
39. GONZALES PEREIRA, Johanna Gabriela 
40. GRANDEZ FLORES, Gaddy 
41. GUEVARA VÁSQUEZ, Nérida Mercedes 
42. HIDALGO JEAN, Everly Tany 
43. HUANCA RAMOS, Guillermo 
44. IZQUIERDO GARCIA, Margot 
45. JIMÉNEZ MOSQUERA, Carolina 
46. LAULATE FASABI, Zila 
47. LLERENA CURITIMA, Anita Lisbeth 
48. LOMAS LAYANGO, Alex 
49. LÓPEZ BARDALES, Silvana Pricilla 
SO. LÓPEZ SORIA, Rosio del Pilar 
51. LOZANO HUAYCAMA, Mónica 
52. MARIN SÁNCHEZ, Jéssica Magali 
53. MARTINEZ CUVAS, Segundo Rumaldo 
54. MORA HIRENE, Paola Carola 
55. MORENO RIOS, Ketty 
56. OLÓRTEGUI GARCÍA, Elio Joy 
57. PANDURO RENGIFO, Juan José 
58. PAREDES MARÍN, Rosa Victoria 
59. PEÑA CAHUACHI, Gilma Judith 
60. PEREYRA HUAICAMA, Luis Carlos 
61. PÉREZ RAMOS, Yolanda 
62. PÉREZ SALAS, Viviana 
63. PINEDO GARCIA, Esperanza 
64. PINEDO LIAO, Ana Marvel 
65. PINEDO OYARCE, Patricia 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

66. POQUIOMA WOO, María Teresa de las Nieves 
67. QUISPE VÁSQUEZ, Marilú 
68. RAMIREZ MANSILLA, Marlene Yeni 
69. RAMÍREZ FLORES, Frida Ursula 
70. RAMIREZ RIOS, Patricia 
71. RAMÍREZ TECCO, Damaris 
72. REÁTEGUI CHUFANDAMA, Nazareno 
73. REÁTEGUI TORRES, Marly Edith 
74. REÁTEGUI TORRES, lriety Asunción 
75. RICOPA COTRINA, Juana Mercedes 
76. RÍOS RIBEYRO, Patricia Antonia 
77. RIVAS RIOS, Teresa Beatriz 
78. RODRÍGUEZ MONTERO, Sara Soraya 
79. RODRÍGUEZ SIGUAS, José Luis 
80. ROMERO RAMIREZ, Kely 
81. RUIZ CACHIQUE, Daisy del Carmen 
82. RUÍZ MORI, Elmira 
83. SÁENZ FREITAS, Gloria Marina 
84. SAHUARICO MAYTAHUARI, Aroldo 
85. SALAZAR PÁSARA, Cynthia Margarita Massiel 
86. SALCEDO PEREA, Fredy Manuel 
87. SANCHEZ VELA, Vivian 
88. SANCHEZ VALERA, Mirtha Alejandrina 
89. SANGAMA FASANANDO, Ruli 
90. SEPÚLVEDA PAREDES, Liria 
91. SINTI PÉREZ, Gloria Marina 
92. SINUIRI PIÑA, Sheilla de Jesús 

Rectorado 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
93. SINUIRI PIÑA, Sheilla de Jesús 
94. SOLÍS ZEVALLOS, Jesús Elías 
95. SORIA PANDURO, Antonia Patricia 
96. TANANTA TARICUARIMA, William 
97. TANG MONTERO, Maritza Ana 
98. TORRES ORELLANA, Johanna Suzeth 
99. TORRES SANTILLÁN, Elva Cecilia 
100. TUESTA GUERRA, Jarinton 
101. VALCÁRCEL DAHUA, Liz Janina 
102. VALLES RENGIFO, Rosa Inés 
103. VÁSQUEZ ZEVALLOS, Dany Arletty 
104. VASQUEZ HIDALGO, Selmith Miroshlava 
105. VEINTEMILLA SINARAHUA, María del Rosario 
106. VELARDE DEL ÁGUILA, Miguel Angel 

107. VILLACORTA MANCHINARI, Willington Edson Jhonatan 

108. YUPANQUI HOLANDA, Fabiola Johana 
109. ZAMORA ANGULO, Claudia Cecilia 
110. ZUMAETA NAVARRO, Jeisy Mirian 

111. ZUMAETA PAIMA, Karen Lluliana 

4.3 SEDE: CORONEL PORTILLO 
l . ACOSTA RÍOS, José Juber 
2. ALIAGA RENGIFO, Cila Matilde 
3. ARMAS CAMPOS, Raul 

4. ASPAJO NÚÑEZ, Julio Abel 
5. BARRA VALERA, Zoila Valentina 
6. CABALLERO MENDOZA, Tarves Jack 

7. CABALLERO TENAZOA, Silvia 
8. CALAMPA HUANUIRI, Deyvis 

9. CALLE IGNACIO, Manuel 
10. CARHUAS GALARZA, Norma Maria 

11. CHAVEZ MEGO, Alfredo 
12. CHAVEZ PANDURO, Audie 
13. CHISTAMA LINARES, Johnny 
14. CORDOVA MEZA, Maxwell 

15. CRUZ CALVO, Becquer Enrique 
6. DAVILA REYNA, Nely Victoria 

7. DEL AGUILA AGUIRRE, Jhon Lindan 
8. DEL AGUILA CORREA, Luis Alberto 
9. DEL AGUILA GARCIA, Ysabel Marlene 

O. DEL CASTILLO CABRERA, Elizabeth 
l. DIAZ OCMIN, Delia 

2. DURAN HUACCHA, Juana Ysabel 
3. DURAND TUANAMA, Keiko Leonida 

24. FASABI SILVANO, Marcos 
25. FASANANDO PINCHI, Medalith 

26. FUCHS DEL AGUILA, Erika Ysabel 
PADILLA, Erika Luz 

LVA, Jorge Luis 

ALAZAR, Paquita 
ARBARAN, Lizeth Isabel 
ORRES, Julio Cesar 
O PAULINO, Abel José 

O VILLARROEL, Arturo Ignacio 
VIENA, Maria Magdalena 

35. LLANTO ÁLVAREZ, César Jesús 
36. MANANITA GALÁN, Roni Boris 

37. MANANITA PACAYA, Loyda Yovita 
38. MARCHENA CAMPOS, Dionard 

-----------



\UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
39. MARIN TABACO, Ysabel 
40. MARRACHE REATEGUI, Giovanni 
41. MATOS CHINO, Irene 
42. MAYNAS PAIMA, Merly 
43. MEJIA GUEVARA, Osear Belermino 
44. MUÑOZ RUIZ, Alberto 
45. MURGA QUISPE, Roger 
46. NAVARRO CAICEDO, Anthony Raul 
47. PAIMA AMARINGO, Hamilton 
48. PERDOMO CHUQUIZUTA, Rossana Giovanna 
49. PEREZ TIPTO, Cesar 
SO. PEZO MANANITA MARITZA 
51. PINEDO DÁVILA, Wilson Daniel 
52. PINEDO TELLO, Enrique 
53. PIZANGO DIAZ, Rache! 
54. QUISPE RAMOS, Ysabel Doris 
55. RAMIREZ ARIAS, Esther 
56. RAMIREZ PEREA, Leontina Marnith 
57. RAMOS LEON, Elvis Manfredi 
58. RAMOS LEON, Marlene Donatila 
59. RENGIFO FABABA, Francisco 
60. RIOS DAVILA, Marilyn 
61. RIOS DIAZ, Magda Betssy 
62. RIOS MACEDO, Charlie Joe 
63. RÍOS TIPTO, Libania Tatiana 
64. RODRIGUEZ BRITTO, Salvith 
65. RODRIGUEZ DEL AGUILA, Roger 
66. ROJAS ELESCANO, Jaime Augusto 
67. ROJAS RAMIREZ, Jorge Enrique 
68. ROMERO PINEDO, Jorge Tito 
69. RUIZ DUARTE, Jessi Margarita 
70. RUIZ ROSSELL, Jacqueline 
71. SALAZAR HERNÁNDEZ, Giovanna Magali 
72. SALDAÑA AMASIFUÉN, Mayra 
73. SANGAMA AREVALO, Marina 
74. SANGAMA MANANITA, Maritza 
75. SANTAMARÍA RAMIREZ, Maritza 
76. SEIJAS PÉREZ, Rolando 
77. SHAPIAMA BANCHO, Hilda 
78. SHUPINGAHUA LÓPEZ, Bedmar 
79. SIU GOMEZ, Ellis 
80. SORIA GRANDEZ, Judith 
81. TANANTA ACOSTA, Ana Esmith 
82. TARICUARIMA TUTUSIMA, Jacinto 
83. TIRADO ZAMORA, Cesar Enrique 
84. TORRES ESPINOZA, Jhany 
85. TORRES VELASCO, Jorge 
86. TUANAMA PORTOCARRERO, Katherine 
87. VARGAS LEVEAU, Magali 
88. VASQUEZ DAVILA, Sonia Enith 
89. VASQUEZ MORI, Jessica 
90. VELA SANCHEZ, Walter 
91. WEILL VON_BANCELS, Victor Humberto 
92. YAHUARCANI RUIZ, Olmedo 
93. YZQUIERDO ROJAS, Wilson 



UNAP Rectorado 

Resolucl6n Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

5 DIPLOMA DE ACTUALIZACIÓN EN DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA EN EDUCACIÓN SECUNDARIA. CÓDIGO: DDSM 

5.1 SEDE: MAYNAS 
Apellldos y nombres 

1. ALARCÓN SAMPLINI, Jesús Efraín 
2. ALVA CABALLERO, Miriam Rosaura 
3. ARCA LOPEZ, Percy 
4. ARELLANO PANDURO, Enith 
S. ARÉVALO PÉREZ, Jesús Mario 
6. ARÉVALO PINEDO, Leydi Diana 
7. ARÉVALO VÁSQUEZ, Roberto Carlos 
8. ASPAJO VÁSQUEZ, José María 
9. CADILLO VELA, María de Los Angeles 
10. CALLI MAMANI, Hernan Edgar 
11. CARPIO SANDOVAL, Jorge Luis 
12. CHUFAN DAMA MANIHUARI, José Vidal 
13. CHUMAN CHANAME, Blanca Luz 
14. COBOS MACEDO, Talia Nilda 
15. CORAL PÉREZ, Mónica Helena 
16. CORREA MOSTACERO, Daisy Yohanne 
17. CUMAPA LÓPEZ, Lisbeth 
18. DEL CASTILLO DEL AGUILA, Rosa Victoria 
19. DIAZ HIDALGO, Mario 
20. DOMINGUEZ SOPAN, Silverio Alejandro 
21. FACHIN YOMONA, Consuelo 
22. FASANANDO LUCA, Pablo Segundo 
23. FASANANDO ROJAS, Emeterio 
24. FLORES BARDALES, Rosa Isabel 
25. FLORES CHORA, Geronimo Erly 
26. FLORES GARCIA, Juan Luis 
27. FLORES GONZALES, Victoria 
28. FLORES INUMA, Ericka 
29. GARCÍA TRIGOSO, César Gerardo 
30. GONZALES MACEDO, Edward 
31. GONZALES TENAZOA, Merriman 
32. GUEDES CACIQUE, Martín 
33. GUERRA AMARAL, Nolberto Melanio 
34. GUERRA ARANGOITIA, Luis Alberto 
35. GUERRA LÓPEZ, Emilio 
36. GUERRA VELORIO, Dante Martín 
37. GÜIBIN CAHUAZA, Dalia 
38. HUAMÁN MAGALLANES, Karina 
39. HUAMANTOMA PANDURO, Daniella Cynthia 
40. HUATATUCA RAMIREZ, Gilber 
41. INGA BARTRA, Enith de Jesus 
42. LEÓN RÍOS, Gabriela Luz 
43. LEÓN RÍOS, Rosalía Irene 

~=="=-l!!4. LÓPEZ AMAT, Isaac Ricardo 

1
~,.~ '¿4 . PEZ DE OLIVE IRA DIAZ, Segundo Antonio 

§ { . , :·46. L S PALOMINO, Roberto Eusebio 

9 ¡_.,, ... 47. M UYAMA CALAMPA, Arturo 
t 1$ •º.:, 48. ~ TAHUARI SAHUARICO, Roberto 
,r, ·~1;,:;RET/.;-.49. RRUFFO RUIZ, Edith Raquel 

'1,.-.,,,GE~ <:' ZA VÁSQUEZ, Richard Joel 
• . MONTENEGRO GONZLES, Charles Alvaro 

- 52. MOZOMBITE MARIN, Gely 
53. NORIEGA CELIS, Ynes Ercilia 
54. OJANAMA FLORES, Natalia Matzi 
SS. OLIVOS BANEO, Claudy Silvana 
56. PANDURO TAPULLIMA, Miguel 
57. PARDO GUERRA, Marcel Kevin 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
58. PAREDES MENESES, Gelbe 
59. PARI PARI, Vilma Yulissa 
60. PEREYRA PÉREZ, Magno Alberto 
61. PÉREZ RUIZ, Oswaldo 
62. PÉREZ VENANCINO, Alex 
63. PILCO ESCALANTE, Aren Sharine 
64. PINTO TUANAMA, Guerlit Ysabel 
65. PRADO MENDOZA, Victor 
66. QUIROZ JARA, Diego Rosario 
67. QUIROZ TORRES, Rita Isabel 
68. QUISPE CHUQUISPUMA, Pablo Sebastian 
69. RAMIREZ CAi RUNA, Tito 
70. RAMIREZ PAREDES, Billy Noel 
71. RAMIREZ ZEGARRA, Jorge Antonio 
72. RENGIFO OLÓRTEGUI, Zoyla Verónica 
73. RODRÍGUEZ VEINTEMILLA, Dina del Carmen 
74. ROSARIO ROJAS, Michall Bettsabe 
75. SAAVEDRA TORRES, Wilson 
76. SANCHEZ CHAVEZ, Flor de María 
77. SÁNCHEZ LINARES, Jéssica 
78. SÁNCHEZVÁSQUEZ, Napoleón 
79. SANDI SAJAMI, Danilo 
80. SEGURA PAIVA, Dario 
81. SHUÑA CHONG, Lewis Elvis 
82. SOPLIN AO, Juan Carlos 
83. SOPLÍN SOPLÍN, Carlos Alberto 
84. SUÁREZ REÁTEGUI, Shirley Kesslena 
85. TAPAYURI RENGIFO, Franklin Larry 
86. TECCO CÁRDENAS, Rosa Marina 
87. TORRES IPUSHIMA, Julio César 
88. TORRES VÁSQUEZ, Edgar Danny 
89. VALERA TORRES, Dagnith lnocenta 
90. VALLES RAMIREZ, Antera 
91. VANDERVELDE FLORES, Lourdes Judith 
92. VARGAS HUAMÁN, Carmen Rosa 
93. VÁSQUEZ DÁVILA, Lily Luciola 
94. VASQUEZ MÍO, Manuel Yahve 
95. VÁSQUEZSALVA, Augusto 
96. VEGA CARRANZA, Auner Joselo 
97. VELA ROMERO, Rafael 
98. VELA SÁNCHEZ, Ronald Nemhias 
99. YAHUARCANI NOLORBE, Pablo Antonio 
100. ZAMBRANO PAREDES, Pedro 
101. ZEGARRA LIAO, Maria Magdalena 
102. ZÚÑIGA TELLO, Gloria Isabel 

5.2 SEDE: CORONEL PORTILLO 
l . AGUIRRE NAVARRO, Aldo 
2. ALBORNOZ MINAYA, Vicente Solano 
3. ALIAGA CHAVEZ, Jesus Napoleon 
4. ALVARADO TANANTA, lngrid Paola 
S. ALVAREZ ATÚNCAR, Maria Paola 
6. APAGÜEÑO HUAYABA, James 
7. ARBILDO HERNÁNDEZ, Bertha Luz 
8. BARBARAN LABAJOS, Daniel 
9. CABALLERO TIPTO, Rosa Herlinda 
10. CABRERA HIDALGO, Carlos Fernando 
11. CACHAY SHAHUANO, Marina Belen 
12. CAVA Rlos, Maruska 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

5 DIPLOMA DE ACTUALIZACIÓN EN DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA EN EDUCACIÓN SECUNDARIA. CÓDIGO: DDSM 

5.1 SEDE: MAYNAS 
Apellidos y nombres 

l. ALARCÓN SAMPLINI, Jesús Efraín 
2. ALVA CABALLERO, Miriam Rosaura 
3. ARCA LOPEZ, Percy 
4. ARELLANO PANDURO, Enith 
5. ARÉVALO PÉREZ, Jesús Mario 
6. ARÉVALO PINEDO, Leydi Diana 
7. ARÉVALO VÁSQUEZ, Roberto Carlos 
8. ASPAJO VÁSQUEZ, José María 
9. CADILLO VELA, María de Los Angeles 
10. CALLI MAMAN!, Hernan Edgar 
11. CARPIO SANDOVAL, Jorge Luis 
12. CHUFAN DAMA MANIHUARI, José Vidal 
13. CHUMAN CHANAME, Blanca Luz 
14. COSOS MACEDO, Talia Nilda 
15. CORAL PÉREZ, Mónica Helena 
16. CORREA MOSTACERO, Daisy Yohanne 
17. CUMAPA LÓPEZ, Lisbeth 
18. DEL CASTILLO DEL AGUILA, Rosa Victoria 
19. DIAZ HIDALGO, Mario 
20. DOMINGUEZ SOPAN, Silverio Alejandro 
21. FACHIN YOMONA, Consuelo 
22. FASANANDO LUCA, Pablo Segundo 
23. FASANANDO ROJAS, Emeterio 
24. FLORES BARDALES, Rosa Isabel 
25. FLORES CHORA, Geronimo Erly 
26. FLORES GARCIA, Juan Luis 
27. FLORES GONZALES, Victoria 
28. FLORES INUMA, Ericka 
29. GARCÍA TRIGOSO, César Gerardo 
30. GONZALES MACEDO, Edward 
31. GONZALES TENAZOA, Merriman 
32. GUEDES CACIQUE, Martín 
33. GUERRA AMARAL, Nolberto Melanio 
34. GUERRA ARANGOITIA, Luis Alberto 
35. GUERRA LÓPEZ, Emilio 
36. GUERRA VELORIO, Dante Martín 
37. GÜIBIN CAHUAZA, Dalia 
38. HUAMÁN MAGALLANES, Karina 
39. HUAMANTOMA PANDURO, Daniella Cynthia 
40. HUATATUCA RAMIREZ, Gilber 
41. INGA BARTRA, Enith de Jesus 
42. LEÓN RÍOS, Gabriela Luz 
43. LEÓN RÍOS, Resalía Irene 

~---,a,,::.¡~ 44. LÓPEZ AMAT, Isaac Ricardo 
"~ 0E t.4~. LOPEZ DE OLIVEIRA DIAZ, Segundo Antonio 
~ .,foA .. 4 

'l~'I: ' • ... 46. IS PALOMINO, Roberto Eusebio 
~-j:I, 47. • CUYAMA CALAMPA, Arturo 1 .'418 48. - ITAHUARI SAHUARICO, Roberto 

~ ~f.(,\ltlArs;,4~ RRUFFO RUIZ, Edith Raquel 
~:,,;Ei.EIW._,A EZA VÁSQUEZ, RichardJoel 

• . MONTENEGRO GONZLES, Charles Alvaro 
52. MOZOMBITE MARIN, Gely 
53. NORIEGA CELIS, Ynes Ercilia 
54. OJANAMA FLORES, Natalia Matzi 
SS. OLIVOS SANEO, Claudy "Silvana 
56. PANDURO TAPULLIMA, Miguel 
57. PARDO GUERRA, Marce! Kevin 



... ... ··• 

• .,....c•o. ;~ • \ 
' •• : , º,¡ 

SEC 1 
G 

UNAP 
Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
58. PAREDES MENESES, Gelbe 
59. PARI PARI, Vilma Yulissa 
60. PEREYRA PÉREZ, Magno Alberto 
61. PÉREZ RUIZ, Oswaldo 
62. PÉREZ VENANCINO, Alex 
63. PILCO ESCALANTE, Aren Sharine 
64. PINTO TUANAMA, Guerlit Ysabel 
65. PRADO MENDOZA, Victor 
66. QUIROZ JARA, Diego Rosario 
67. QUIROZ TORRES, Rita Isabel 
68. QUISPE CHUQUISPUMA, Pablo Sebastian 
69. RAMIREZ CAi RUNA, Tito 
70. RAMIREZ PAREDES, Billy Noel 
71. RAMIREZ ZEGARRA, Jorge Antonio 
72. RENGIFO OLÓRTEGUI, Zoyla Verónica 
73. RODRÍGUEZ VEINTEMILLA, Dina del Carmen 
74. ROSARIO ROJAS, Michall Bettsabe 
75. SAAVEDRA TORRES, Wilson 
76. SANCHEZ CHAVEZ, Flor de María 
77. SÁNCHEZ LINARES, Jéssica 
78. SÁNCHEZ VÁSQUEZ, Napoleón 
79. SANDI SAJAMI, Danilo 
80. SEGURA PAIVA, Dario 
81. SHUÑA CHONG, Lewis Elvis 
82. SOPLIN AO, Juan Carlos 
83. SOPLÍN SOPLÍN, Carlos Alberto 
84. SUÁREZ REÁTEGUI, Shirley Kesslena 
85. TAPAYURI RENGIFO, Franklin Larry 
86. TECCO CÁRDENAS, Rosa Marina 
87. TORRES IPUSHIMA, Julio César 
88. TORRES VÁSQUEZ, Edgar Danny 
89. VALERA TORRES, Dagnith lnocenta 
90. VALLES RAMIREZ, Antera 
91. VANDERVELDE FLORES, Lourdes Judith 
92. VARGAS HUAMÁN, Carmen Rosa 
93. VÁSQUEZ DÁVILA, Lily Luciola 
94. VASQUEZ MÍO, Manuel Yahve 
95. VÁSQUEZ SALVA, Augusto 
96. VEGA CARRANZA, Auner Joselo 
97. VELA ROMERO, Rafael 
98. VELA SÁNCHEZ, Ronald Nemhias 
99. YAHUARCANI NOLORBE, Pablo Antonio 
100. ZAMBRANO PAREDES, Pedro 

ZEGARRA LIAO, Maria Magdalena 
ZÚÑIGA TELLO, Gloria Isabel 

.2 SEDE: CORONEL PORTILLO 
AGUIRRE NAVARRO, Aldo 
ALBORNOZ MINAYA, Vicente Solano 

3. ALIAGA CHAVEZ, Jesus Napoleon 
4. ALVARADO TANANTA, lngrid Paola 
5. ALVAREZ ATÚNCAR, Maria Paola 
6. APAGÜEÑO HUAYABA, James 
7. ARBILDO HERNÁNDEZ, Bertha Luz 
8. BARBARAN LABAJOS, Daniel 
9. CABALLERO TIPTO, Rosa Herlinda 
10. CABRERA HIDALGO, Carlos Fernando 
11. CACHAY SHAHUANO, Marina Belen 
12. CAVA RlOS, Maruska 

Rectorado 



UNAP 
Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
13. CHAVEZ MAHUA,Linder 
14. CHUCUYA GALICIO, Carmen Victoria 
15. CHURAMPI PÉREZ, Hector Elmer 
16. CONDORI LLANQUIRI, Juan Carlos 
17. COSTILLA PÉREZ, Millady lbeth 
18. CUBAS QUEVEDO, Hector Demetrio 
19. CUBAS QUEVEDO, Stanley 
20. DEL AGUILA MACAHUACHI, Carmen Susana 
21. DÍAZ DÁVILA, Goreti Vianney 
22. FLORES CAVERO, Angel Carlili 
23. FORAQUITA MENESES, Eva María 
24. FREITAS RAMIREZ, Cristina 
25. FULCA MENDOZA, Antonio 
26. GARCÍA ENCISO, M iguel Angel 
27. GASTELU BARBOZA, Julia Meredith 
28. GRADOS GABRIEL, Ana Maria 
29. GUDIEL GUEVARA, Ana Fabiola 
30. HIDALGO TENAZOA, Rosa Alicety 
31. HILARIO CHAMBERGO, Edner 
32. HUAMÁN LEÓN, Mario Ricardo 
33. HUAMAN QUISPE, Julio Cesar 
34. ILLANES APAZA, Efrain 
35. INJANTE PARDO, Rosa lsela 
36. KATAYAMA MORAN, Koichiro 
37. LINARES VIENA, Dora 
38. LINARES VILLACORTA, Edinson 
39. LOPEZ VASQUEZ, Claudeth Mariel 
40. LOYA SALAZAR, Yeni Zulema 
41. MAMANI MAMAN 1, Ruben Alfredo 
42. MANAN ITA GALAN, Hugo 
43. MANANITAGALAN, Marcos 
44. MILLA UÑAN, Johnny Marcelo 
45. MONTES RODRIGUEZ, Hector Segundo 
46. MOZOMBITE CUYPANO, Alex Amando 
47. NAVARRO PASTOR, Ramón 

NEGRÓN SÁNCHEZ, Marco Polo 
PACAYA MOZOMBITE, Abner Alberto 
PARRA MORENO, Alejandro 

l . PERELLÓ SARRIA, Jhonny Harris 
2. PÉREZ GERÓNIMO Héctor Luis 
3. PEREZ POCCORI, Ancelma 

PINEDO FUCHS, Blanca Leny 
PRÍNCIPE ARANDA, Zósimo 

56. QUINTANA PEZO, Iris 
57. QUIRÓZ LOZANO, Reynaldo Gabriel 

.-=~:!ál!. RAMOS BORDA, Ricardo 

.p~.c'!.4::'~ . EATEGUI PINEDO, Gunter 
/ •• . _: 6d:. :, NGIFO PEREYRA, Mayler 
~ -~ ;-_ . . ;1. 61. _:!~ ERA FLORES, Etbal Rainario 
o ,4,~/1.· • 62. 1 ERA RAMIREZ, Jesus Alberto 

S1;:Cí-dAi,,63.~ BLES HERNANDEZ, Jackeline Carol 
1',1,JEMERAL~ OJAS MEDINA, Percy Orlando 

• . ROMERO CAHUANA, Angel Amado 
66. ROMERO GOPIA, Yesika Maria 
67. ROMERO ROBLEDO, Lleny 
68. ROQUE HUILCA, Samuel 
69. RUIZ TUESTA, Wilma 

70. SAIRITUPAC HUAMANÍ, Juan Hernán 
71. SALAZAR CAHUANA, Lea Rosalinda 
72. SALDAÑA GAMA, Zety Libania 

Rectorado 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
73. SANTIAGO CAMPOS, Alipio 
74. SEGURA YOMONA, Raquel lvonne 
75. SHAPIAMA MARIN, Jerry 
76. SHICA RUIZ, Magno 
77. TANG BARDALES, Dany Richard 
78. TOQUE TOQUE, Marleny 
79. TORRES SOTO, Nora Lupe 
80. UTIA ROMERO, Richard 
81. VALERIANO VASQUEZ, Marcos 
82. VALLE CANCHARI, Miguel Angel 
83. VARGAS CHAMORRO, Jhon Robert 

84. VASQUEZ CHUQUIPOMA, Will iam 
85. VASQUEZ PINEDO, Carlos Gabriel 

86. VASQUEZ PINEDO, Julian 
87. VEGA YOVERA, Pamela Ruth 

88. VELA CHICHIPE, Javier 
89. VELA CHICHIPE, Julio Cesar 

6 DIPLOMA DE ACTUALIZACIÓN EN DIDÁCTICA DE LA CIUDADANÍA EN EDUCACIÓN SECUNDARIA. CÓDIGO: DDSC 

6.1 SEDE: ALTO AMAZONAS. 
l . AQUINO SAAVEDRA, Luis Fernando 
2. CARIAJANO ORBE, José Miguel 
3. CASTERNOQUE PEÑA, Llersy 
4. CERCADO TARRILLO, Marivel 
5. CHOLAN RAMIREZ, Andres Avelino 
6. DEL AGUILA PÉREZ, Mary Jessica 
7. GÓMEZ CACHIQUE, Segundo Rolando 
8. GUERRA FASANANDO, Miryam Margoth 
9. GUERRA TORRES, Etson 
10. HUAMÁN CORAL, Alberto Michelin 
11. LOPEZVASQUEZ, Henry 
12. MESIA CAMUS, Juan Daniel 
13. MOREY RAMIREZ, Martin Marcelo 
14. MOZOMBITE NAVARRO, Himbler Aladino 
15. OJANAMA TUESTA, Julio 
16. PINEDO LINARES, Nelson 
17. PIÑA MENDOZA, Tonny Kird 
18. RODRÍGUEZ ROJAS, Vanesa 
19. RUIZ MOZOMBITE, Lloysi Raquel 
20. SANGAMA FLORES, Moises 
21. TORREJÓN YSUIZA, Julieta 
22. TORRES INUMA, lvone 
23. TUESTA ROJAS, Giovanny 
24. CAYAO GABRIEL, Uribe Primero 
25. VIDURRIZAGA REATEGUI, Maria Teresa 
26. ZELADA GARCIA, Rosa Felicita 

SEDE: MAYNAS 
l. ABREU PANAIFO, Nardi Lucía 
2. ACUY PAREDES, Yrma 
3. ACUV PAREDES, Julliana 
4. AGUILAR GARCÍA, Yaritza 
5. ANGULO MONDRAGÓN, Eloisa 
6. ARÉVALO PAN DURO, Silvia del Carmen 
7. BARBARAN RAMIREZ, Oiga 
8. BARDALES ARÉVALO, Aylí 
9. BARDALES LOZANO, Luisa 
10. CABALLA LEON, Mariluz 



I 

UNAP 
Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
11. CAMACHO HUAYNA, Saúl 
12. CANCINO TAFUR, Alisse Solansh 
13. CÁRDENAS DÍAZ, Watson Antony 
14. CARRIZALES ALMEYDA, Ana Maria 
15. CELIS DEL AGUILA, Havert Leopoldo 
16. CHARCA CÁCERES, Erika Milagros 
17. CHÁVEZ MOTTHA, Julio César 
18. CHONG SILVA, Katia Ruth 
19. CURICHIMBA USHIÑAHUA, Edward 
20. DÁVILA ARÉVALO, Lloelsa Marty 
21. DAVILA DEL CASTILLO, John Charles 
22. DÍAZ ARMAS, Alix Christina 
23. FARRO OBLITAS, Lady Nancy 
24. FERNÁNDEZ ARÉVALO, Dolores deJesús 
25. FERNÁNDEZVÁSQUEZ, Eugenio 
26. FERNÁNDEZ VÁSQUEZ, Esteban 
27. FLORES CHORA, Mirelia Miriam 
28. FLORES DA SILVA, Elías Andrés 
29. FLORES ELGEGREN, Samuel 
30. FLORES RENGIFO, Yuri Lisbeth 
31. GARCIA ARIMUYA, Clever Enrique 
32. GARCÍA GARCÍA, Nilisa Giovanna 
33. GIL ROMAYNA, Gladys 
34. GONZALES MACEDO, Jackson 
35. GUIMET ROJAS, Lilia Graciela 
36. LAUREL AYLLON, Rosa Beatriz 
37. LEVEAU BARDALES, Segundo 
38. MANRIQUE PINEDO, Sisi Yolanda 
39. MARÍN CASTILLO, Flor de Luz 
40. MATTA PACHECO, Daniel Antenor 
41. MONTALVÁN QUINTANA, Roxana 
42. MOSQUERA LAZO, Raquel 
43. PACAYA GARCIA, Marlee Karen 
44. PAREDES GADEA, Sindy Jackeline 
45. PEZO RENGIFO, José Esteban 

•c.. 46. PINEDO LINARES, Sonia Mercedes 
• ""-i. 14, 47. QUISPE CCARHUAYPIÑA, Jesús Jogues 

-.) :#, 1. ~, 8. RIERA GUTIERREZ, Mónica Patsi 
c.; 1, 
: ·,t."; .'. • RODRIGUEZ LOZANO, Maggy Janneth 
t ~ - ~ ~ O. RODRIGUEZ PÉREZ, Julia Nelly 
\, •vT « lo,') 1. ROJAS CANCINO, Zulita Isabel 

-,, 52. ROMERO BRAVO, Faustino 
53. SABOYA CACIQUE, Juanita 
54. SAJAMÍ ANDRADE, Raúl 
55. SANGAMA CU MAPA, María Angélica 
56. SILVA MOR!, Magali 

,__..~...._~ GUREN ANCHANTE, Milagros Rosario 
ZA GONZALES, Liz Nicole 
R REÁTEGUI, Alfredo 
XIO NUÑEZ, Reyna Angélica 

GOA NICOLINI, Juan 
RES MELÉNDEZ, Josimar Enrique 
TA CUMARI, Eduardo 
TA GARCÍA, Mirla Ruth 

65. UGAZ PEZO, Bahá "U" Lláh 
66. URRUTIA VEGA, Oiga Isabel 
67. VEINTEMILLA VELA, Nelly Marisol 
68. VELA GARCIA, Alan 
69. VIDURRIZAGA ARÉVALO, Marly Adriana 
70. VIENA OLIVEIRA, Luz Marina 

Rectorado 



UNAP 
Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
71. YARlN REÁTEGUI, Josefa Asunción del Redo 
72. ZAMORA VALDERRAMA, Fernando 

6.3 SEDE: CORONEL PORTILLO 
l. ABDALA ACOSTA, Angel 
2. ALTAMIRANO SALINAS, Hocdulia 

3. ARCOS MORÓN, María Elena 
4. AREVALO DIAZ, Cledy 

5. AREVALO REATEGUI, Eudolia 
6. ARIMUYA IHUARAQUI, Alex Ander 

7. ASCHIERI DIAZ, Nino Pedro 
8. BENDEZÚ GUEVARA, Juan Alcibiades 

9. CALAMPA MURAYARI, Adolfo Aurelio 
10. CALAMPA MURAYARI, Adolfo Aurelio 

11. CALDAS HUAMÁN, Vilma Yuliana 
12. CAPA MORILLO, Clemencia 

13. CARBAJAL LINARES, Judith 
14. CORDOVA BARDALES, Blanca Isabel 

15. CORDOVA COHEN, Roberto 

16. DELGADO SANCHEZ, Isabel 
17. DONAYRE PÉREZ, Nurian Guliana 

18. FLORES PANDURO, Karolin Vanessa 

19. FLORES ROSAS, Rosmery 

20. FLORES VARGAS, Mechyta 

21. GARCIA RENGIFO, Guadalupe 
22. GATICA MOZOMBITE, Jaina 

23. GRATELLI VELA, Salvitt Zilka 
24. GUZMAN YUMBATO, Alina Luz 
25. HERNÁNDEZ PURILLA, Rubby Mariel 
26. HERRERA AYTE, Rosa 
27. HUAYUNGA TAMANI, Nilton 
28. LOPEZ RODRIGUEZ, Stalin 

29. LOPEZ RUIZ , Victor Hugo 
30. MATOS MACEDO, Henri 
31. MAYNAS RIOS, Elias 
32. MAYNAS RIOS, Una Milagros 

33. MEZA CORDOVA, Percy Benjamin 

34. MONTENEGRO VEGA, Víctor 

35. MOZOMBITE BARBARAN, Rolando 

36. NEYRA PADILLA, Rosita 
37. NEYRA PADILLA, Rosita 

38. NEYRA BARDALES, Elena Smith 
39. NUNTA VIENA, Sara Esther 
40. OLÓRTEGUI MENDOZA, Alan 
41. ORELLANA DÁVILA, Gerson 
42. PAJUELO CABALLERO, Sidney Sujey 
43. PANDAL PEREZ, Jairo 
44. PANDURO ROMAÑOL, Belen 
45. PANDURO SANDOVAL, Carlos Manuel 
46 .• PARKER MUERAS, Jorge Humberto 

47. PEÑA HUAMANÍ, Maria Victoria 
48. PEÑA FLORES, Raul Victor 

49. PEZO PINEDO, Hortencia 
50. PEZO GARCÍA, Natalí del Pilar 
51. PINEDO VILLACORTA, Maria 

52. PIZARRO ARMAS, Moises 
53. PONCIANO ESTEBAN, Angela Carolina 

54. PORTOCARRERO GOMEZ, Sonia Maria 
55. RAMIREZ MEGO, Mario 
56. RAMIREZ VENTURA, Saul Zacarias 

Rectorado 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1093-2016-UNAP 

Apellidos y nombres 
57. RIO5 GARCIA, Cesar Roberto 
58. RIOS PEREZ, Una Luz 
59. RIOS TUESTA, Jenny Lucy 
60. RIOS RAMIREZ, Margarita 
61. RODRIGUEZ TORRES, Milagritos Rosmery 
62. RODRIGUEZ TORRES, Milagritos Rosmery 
63. ROJAS ALEGRIA, Alexander 
64. ROJAS CRISTANCHI, Humberto 
65. ROMERO PEREZ, Rocío del Rosario 
66. RUIZ TENAZOA, Isabel 
67. RUIZ TENAZOA, Neida Luz 
68. SAAVEDRA PAREDES, Emerson Dennis 
69. SABOYA OCHAVANO, Wilder 
70. SALDAÑA HIDALGO, Neuton 
71. SALVATIERRA PORRAS, Manuel Odon 
72. SANCHEZ DEL AGUILA, Beatriz 
73. SANCHEZ VARGAS, Eudosia 
74. SANGAMA SÁNCHEZ, José Luis 
75. SANTA MARIA RAMIREZ, Necy 
76. SANTOS GARCÍA, José Antonio 
77. SCHARFF SAJAMI, Carlos Raul 
78. SOTO IZQUIERDO, Rosa Lindaura 
79. TANG TORRES, Sandra 
80. TARAZONA PONCE, Lilia Maritza 
81. TELLO TRAVERZO, Reyna 
82. TORRES URQUIA, Oiga 
83. TUESTA MENDOZA, Oiga Marina 
84. VALENZUELA CALAMPA, Fredy 
85. VARGAS ACHO, William 
86. VARGAS PASACHE, Luis Alfredo 
87. VENTURA GONZÁLES, Gloria Carmen 
88. VILCA ARONÍ, Luis Fermín 
89. YAVAR SIFUENTES, Teresa de Jesús 
90. ZEVALLOS MALAFAYA, Luis Antonio 

ARTÍCULO 2!!.- Ordenar, la publicación e implementación del proceso de matrícula de los estudiantes admitidos, según 
calendario de actividades académicas. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Freyre 

Dist.: VRAC,SG,EPG,Urac, lnt,Archivo(2), 
mpc. 


